nükte yahut kıssadan hisse barındıran bu tür anlatıların ekseri; eğlence ve hiciv başta olmak üzere

eğitim, eleştiri ve nasihat gibi işlevleri haizdir (Tanç 2021: 341-349). Bu türden metinler genellikle

anonimdir fakat müellifi bilinen fıkralar da bulunmaktadır. Osmanlı döneminde Zâtî (öl.953/1546)

ve Tokatlı Kânî’nin (öl 1206/1792) Letâif, Lamiî Çelebi’nin (öl. 938/1532) ise Letâifnâme adıyla

kaleme aldıkları eserler müellifi bilinen eserlere örnek gösterilebilir (Çavuşoğlu 1970: 1-51; 1977:

113-161; Çalışkan 2015: 414; Batislam 1997; 2013: 232).

asrın sonu

ile XX. asrın ilk yarısında yaşamış olan Kazancızâde Emîn Edîb olduğu görülmektedir (öl.

1335/1919) (Yıldız 2003: 46-48; Aslanoğlu 2006: 1/284-297; Aşkun 1948: 192-221).4 Kazancızâde

Emîn Edîb’in doğum tarihi 1857’dir. Fakat Hekîmnâme’nin zahriyesindeki istishab kaydında, eserin

1261/1846 tarihinde Mîr Ahmed Abdurra’ûf’un eline geçtiği görülmekte, bu da eserin

Kazancızâde’den önce telif olunduğunu göstermektedir.

Hekîmnâme’nin Kazancızâde Edîb’e ait olmadığı anlaşılsa da kaynaklarda XIX. asrın ilk

yarısında yahut öncesinde yaşamış Edîb mahlaslı Sivaslı bir şaire tesadüf edilmemektedir. XVI. asır

şairlerinden Kadızâde Edîbî ile XVII. asır şairlerinden Bakkalzâde Ali Edîb Efendi (öl. 1027/1617)

1 Vâsıf Ahmed Efendi, Hekîmnâme-i Vâsıf Efendi, İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi Türkçe Yazmalar No:1670, 7 vr.
2 Kemalettin Kuzucu, "Bizanstan Günümüze Sivas Ermenileri", Türkler ve Ermeniler: Tarih Boyunca Türk-Ermeni İlişkileri,